
Arbon Strom
Tarife 2024

 Haushalt und Kleingewerbe (Basisstrom)
 Verbrauch bis 50’000 kWh pro Jahr



Produktvielfalt Arbon Strom 

ECO 

Basisstromprodukt 
aus 100 % erneuer­
baren Energien. Ein 
grosser Anteil stammt 
aus schweizerischen 
Wasserkraftwerken, 
insbesondere aus der 
eigenen Produktion 
der SN Energie AG. 

100 % Wasser-  

und Windkraft

ECO+ 

Stromprodukt aus 
100 % erneuerbaren 
Energien.  
40 % stammen vor­
wiegend aus Arboner 
und Horner Sonnen­
energieanlagen und 
60 % aus schweizeri­
schen Wasserkraft­
anlagen. 

40 % Sonnenenergie 

60 % Wasserkraft

CLASSIC 

Stromprodukt, 
welches teils aus 
erneuerbaren Energien 
sowie grösstenteils aus 
Kernenergie besteht. 

100 % 

Mixstrom



Basisstromtarife für Haushalt u. Kleingewerbe
gültig ab 1. Januar 2024

Produktvielfalt Arbon Strom 

ECO ECO+ CLASSIC

Netz Hochtarif Rp./kWh 11.00 11.00 11.00

Niedertarif Rp./kWh 6.00 6.00 6.00

Grundpreis (GP) CHF/Monat 12.50 12.50 12.50

Energie Hochtarif Rp./kWh 12.19 13.09 11.59

Niedertarif Rp./kWh 11.19 12.09 10.59

Grundtarif (GT) CHF/Monat 3.00 3.00 3.00

Abgaben 1 Rp./kWh 5.25 5.25 5.25

Flexibilität CHF/Monat 2.50 2.50 2.50

exkl. MWST

1 Abgaben: 

Systemdienstleistungen (SDL): 0.75 Rp./kWh 
Die Abgabe wird jährlich von der nationalen Netzgesellschaft (Swissgrid) erhoben.

Stromreserve: 1.20 Rp./kWh

Netzzuschlagsfonds: 2.30 Rp./kWh

Konzessionsabgabe: 0.45 Rp./kWh

Abgabe für die öffentlichen Beleuchtung: 0.55 Rp./kWh

Alle Preise verstehen sich exkl. 8.1 % MWST.



Wen sprechen wir an?

Privathaushalte und Kleingewerbe mit einem 
Stromverbrauch bis rund 50’000 kWh pro Jahr. 

Welche Vorteile bieten Ihnen unsere 
Stromprodukte?

– �Zuverlässige Stromversorgung: Wir liefern  
sicher, zuverlässig und rund um die Uhr.  
Heute und in Zukunft.

– �Transparente Preise: Ihre Stromrechnung 
hängt vom Stromverbrauch und vom Zeit- 
punkt des Energiebezugs ab.

– �Transparentes System: Sie wissen, welchen 
Preis Sie zahlen, sowohl für den Energie- 
bezug als auch für die Netznutzung.

Wie setzt sich der Stromtarif zusammen?

– �Preis für Energielieferung (Energiepreis)
– �Preis für Netznutzung (Netznutzungstarif)
– �Gesetzliche Abgaben
– �Abgaben an die Gemeinde  

(Konzessionsabgabe und Abgabe für die  
öffentliche Beleuchtung)

Flexibilität

Wenn Sie der Arbon Energie AG Ihre steuer-
baren Lasten (z.B. Elektroboilerladung, Wärme­
pumpen) zur Optimierung des Netzbetriebs  
und zur Strombeschaffung zur Verfügung  
stellen, profitieren Sie vom tieferen Netztarif.  
Ansonsten zahlen Sie für die «Flexibilität».

Erläuterung der Abgaben

Die Abgaben werden separat aufgeführt und
verrechnet. Zurzeit sind dies die Systemdienst-
leistungen (SDL), der Netzzuschlagsfonds für 
Förderzwecke des Bundes und die Abgaben an  
die Gemeinde (Konzessionsabgabe und  
Abgabe für die öffentliche Beleuchtung).

Wie sind die Tarifzeiten definiert?

Hochtarif (HT)

Montag bis Freitag: 7.00 bis 20.00 Uhr
Samstag: 8.00 bis 12.00 und 16.00 bis 20.00 Uhr  

Niedertarif (NT) 

Alle Stunden ausserhalb des Hochtarifs.

Rechnungsstellung

Die Rechnungsstellung erfolgt mehrmals pro
Jahr. Die Rechnungen können mittels Einzah-
lungsschein, Lastschriftverfahren (bei Banken) 
bzw. Debit Direct (bei PostFinance) oder per E-
Rechnung direkt im E-Banking bezahlt werden. 

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Es gelten die AGB, Reglemente und Bestim­
mungen der Arbon Energie AG.

Weitere Informationen zu den Tarifen, den
allgemeinen Geschäftsbedingungen und auch
Neuigkeiten finden Sie auf unserer Webseite:  
www.arbonenergie.ch.

Arbon Energie AG

Salwiesenstrasse 1

CH-9320 Arbon 

Telefon 071 447 62 62 

office@arbonenergie.ch

www.arbonenergie.ch


